

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,922,621	固定負債	8,368,233
有形固定資産	19,790,029	地方債等	7,540,438
事業用資産	8,325,969	長期未払金	1,886
土地	2,016,878	退職手当引当金	811,841
立木竹	161,898	損失補償等引当金	-
建物	12,542,003	その他	14,068
建物減価償却累計額	△ 6,478,446	流動負債	685,530
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	601,829
工作物	102,140	未払金	16,066
工作物減価償却累計額	△ 66,448	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	1,885	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 1,885	賞与等引当金	54,100
船舶減損損失累計額	-	預り金	10,780
浮標等	-	その他	2,754
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	9,053,763
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	25,512,484
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 8,701,659
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	47,944		
インフラ資産	11,349,801		
土地	97,905		
建物	1,653,269		
建物減価償却累計額	△ 790,745		
建物減損損失累計額	-		
工作物	26,648,959		
工作物減価償却累計額	△ 16,316,332		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	56,745		
物品	897,475		
物品減価償却累計額	△ 783,215		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	87,040		
ソフトウェア	87,040		
その他	0		
投資その他の資産	3,045,552		
投資及び出資金	77,753		
有価証券	429		
出資金	77,311		
その他	13		
長期延滞債権	66,478		
長期貸付金	164,248		
基金	2,698,428		
減債基金	26,240		
その他	2,672,189		
その他	41,126		
徴収不能引当金	△ 2,481		
流動資産	2,941,967		
現金預金	280,385		
未収金	5,175		
短期貸付金	22,415		
基金	2,628,279		
財政調整基金	2,613,258		
減債基金	15,021		
棚卸資産	1,416		
その他	4,457		
徴収不能引当金	△ 161		
繰延資産	-		
資産合計	25,864,588	純資産合計	16,810,825
		負債及び純資産合計	25,864,588

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,858,880
業務費用	3,304,392
人件費	931,217
職員給与費	762,377
賞与等引当金繰入額	54,100
退職手当引当金繰入額	83,199
その他	31,541
物件費等	2,234,012
物件費	1,300,519
維持補修費	98,777
減価償却費	812,446
その他	22,270
その他の業務費用	139,162
支払利息	59,652
徴収不能引当金繰入額	4,609
その他	74,901
移転費用	3,554,489
補助金等	2,880,034
社会保障給付	243,160
その他	7,630
経常収益	925,491
使用料及び手数料	203,868
その他	721,624
純経常行政コスト	△ 5,933,389
臨時損失	42,516
災害復旧事業費	-
資産除売却損	5,497
損失補償等引当金繰入額	-
その他	37,018
臨時利益	31
資産売却益	31
その他	-
純行政コスト	△ 5,975,873

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,727,004	23,963,266	△ 7,236,261	-
純行政コスト(△)	△ 5,975,873		△ 5,975,873	-
財源	6,057,330		6,057,330	-
税収等	4,520,025		4,520,025	-
国県等補助金	1,537,305		1,537,305	-
本年度差額	81,457		81,457	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,546,854	△ 1,546,854	
有形固定資産等の増加		2,140,600	△ 2,140,600	
有形固定資産等の減少		△ 817,944	817,944	
貸付金・基金等の増加		949,909	△ 949,909	
貸付金・基金等の減少		△ 725,710	725,710	
資産評価差額	775	775		
無償所管換等	1,588	1,588		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	0	0	-	
本年度純資産変動額	83,821	1,549,218	△ 1,465,397	-
本年度末純資産残高	16,810,825	25,512,484	△ 8,701,659	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,858,880			
業務費用	3,304,392			
人件費	931,217			
職員給与費	762,377			
賞与等引当金繰入額	54,100			
退職手当引当金繰入額	83,199			
その他	31,541			
物件費等	2,234,012			
物件費	1,300,519			
維持補修費	98,777			
減価償却費	812,446			
その他	22,270			
その他の業務費用	139,162			
支払利息	59,652			
徴収不能引当金繰入額	4,609			
その他	74,901			
移転費用	3,554,489			
補助金等	2,880,034			
社会保障給付	243,160			
その他	7,630			
経常収益	925,491			
使用料及び手数料	203,868			
その他	721,624			
純経常行政コスト	△ 5,933,389			
臨時損失	42,516			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	5,497			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	37,018			
臨時利益	31			
資産売却益	31			
その他	-			
純行政コスト	△ 5,975,873		△ 5,975,873	-
財源	6,057,330		6,057,330	-
税収等	4,520,025		4,520,025	-
国県等補助金	1,537,305		1,537,305	-
本年度差額	81,457		81,457	-
固定資産等の変動（内部変動）		1,546,854	△ 1,546,854	
有形固定資産等の増加		2,140,600	△ 2,140,600	
有形固定資産等の減少		△ 817,944	817,944	
貸付金・基金等の増加		949,909	△ 949,909	
貸付金・基金等の減少		△ 725,710	725,710	
資産評価差額	775	775		
無償所管換等	1,588	1,588		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	0	0	-	
本年度純資産変動額	83,821	1,549,218	△ 1,465,397	-
前年度末純資産残高	16,727,004	23,963,266	△ 7,236,261	-
本年度末純資産残高	16,810,825	25,512,484	△ 8,701,659	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,045,400
業務費用支出	2,490,911
人件費支出	917,763
物件費等支出	1,437,650
支払利息支出	59,652
その他の支出	75,846
移転費用支出	3,554,489
補助金等支出	2,880,034
社会保障給付支出	243,160
その他の支出	7,630
業務収入	6,636,425
税込等収入	4,520,995
国県等補助金収入	1,190,580
使用料及び手数料収入	205,912
その他の収入	718,938
臨時支出	37,018
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	37,018
臨時収入	-
業務活動収支	554,007
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,087,786
公共施設等整備費支出	2,140,600
基金積立金支出	846,746
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	100,440
その他の支出	-
投資活動収入	1,072,838
国県等補助金収入	346,726
基金取崩収入	622,262
貸付金元金回収収入	103,449
資産売却収入	401
その他の収入	-
投資活動収支	△ 2,014,948
【財務活動収支】	
財務活動支出	593,335
地方債等償還支出	590,276
その他の支出	3,059
財務活動収入	1,647,431
地方債等発行収入	1,647,431
その他の収入	-
財務活動収支	1,054,096
本年度資金収支額	△ 406,845
前年度末資金残高	665,393
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	258,548
前年度末歳計外現金残高	20,722
本年度歳計外現金増減額	1,116
本年度末歳計外現金残高	21,837
本年度末現金預金残高	280,385